
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Flávio Soares
Secretário de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Flávio Soares - Matrícula 0258196 - Registro Profissional: 
MG09032JP

Ano 11	 Edição 1223	    Terça-feira, 19 de outubro de 2021

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1806/2021
“TORNA SEM EFEITO A PORTARIA QUE 
MENCIONA”
 O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
RESOLVE:
 Art. 1º - Tornar sem efeito a publicação da 

Portaria nº 1779/2021, de 16/10/2021, na edição nº 
1222/2021, do Jornal Correio Oficial.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data.

PORTARIA Nº 1824/2021
“DESIGNA A SERVIDORA PARA O 
EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, 
DANDO OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o Art. 3º da LC nº 122, de 23 

de março de 2016;
CONSIDERANDO o Ofício nº 1607/2021, da 

Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social, que 
solicita a designação da servidora para o exercício de 
Função Gratificada;

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a Sr.ª. MARILDA BATISTA DA 

SILVA, matrícula         nº: 62.952, para o desempenho 
da Função Gratificada – Símbolo FG – 5, no valor de 
R$ 500,00 (quinhentos reais).     

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria entra em vigência na data da sua 
publicação, com a produção de seus retroagindo a 
01/10/2021.

 	 Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 18 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 19 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1807/2021
“NOMEIA A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado JOEL TIMOTEO DOS 

SANTOS, matricula nº 90.860, no cargo de MOTORISTA 
“D”, sob Regime Estatutário, em virtude de aprovação 
em Concurso Público, classificado (a) em 40º lugar, de 
que trata o Edital nº 001/2016.                                           

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria entra em vigência nesta data.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 19 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1808/2021
“NOMEIA A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado CARLOS WILLIAM 

CORREA DA SILVA, matricula nº 90.861, no cargo de 
MOTORISTA “D”, sob Regime Estatutário, em virtude 
de aprovação em Concurso Público, classificado (a) em 
39º lugar, de que trata o Edital nº 001/2016.                                           

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria entra em vigência nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 18/10/2021.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 19 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1809/2021

“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com ADRIANA CRISTINA MARÇAL, matricula nº 
401.027, RECREADORA - TEMPORÁRIO, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 18/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 19 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1810/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com ELIZABETH GOMES COSTA, matricula nº 
401.030, RECREADORA - TEMPORÁRIO, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 18/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 19 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração



2 - Araguari,	 1223	 (11)		  DIÁRIO OFICIAL	     		  Terça-feira, 19 de outubro de 2021

PORTARIA Nº  1811/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com FRANCIELE DUARTE OLEKSEN, matricula 
nº 401.028, RECREADORA - TEMPORÁRIO, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 18/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 19 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1812/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com GISLENE MARTINS CARVALHO, matricula 
nº 401.034, PROFESSOR I - TEMPORÁRIO, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 18/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 19 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1813/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com LETÍCIA PEREIRA DOS SANTOS, matricula 
nº 401.035, PROFESSOR I - TEMPORÁRIO, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 18/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 19 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1814/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com MÁRCIO FERREIRA BARBOSA, matricula 
nº 401.038, MOTORISTA D - TEMPORÁRIO, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 18/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 19 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1815/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com MARIA APARECIDA FERNANDES DE OLIVEIRA, 
matricula nº 401.032, PROFESSOR I - TEMPORÁRIO, 
em virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 18/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 19 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1816/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com MARIA DE LOURDES OLIVEIRA, matricula 
nº 401.025, SERVIÇOS GERAIS FEMININO - 
TEMPORÁRIO, em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse 
Público, não podendo ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 18/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 19 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1817/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com NATHALIA SOUSA DE JESUS, matricula nº 
401.029, RECREADORA - TEMPORÁRIO, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 18/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 19 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1818/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com NEIDE DE FÁTIMA RIBEIRO RODRIGUES, 
matricula nº 401.036, PROFESSOR I - TEMPORÁRIO, 
em virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 18/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 19 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1819/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com PATRÍCIA APARECIDA DE OLIVEIRA, matricula 
nº 401.031, PROFESSOR I - TEMPORÁRIO, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 18/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 19 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração



Terça-feira, 19 de outubro de 2021		  DIÁRIO OFICIAL		  Araguari, 1223 (11)	 - 3

PORTARIA Nº  1820/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com ROMERIA DAS DORES VARGAS, matricula 
nº 401.037, PROFESSOR I - TEMPORÁRIO, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 18/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 19 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1821/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com SAMELA BUENOS AIRES BATISTA DA ROCHA 
FERREIRA, matricula nº 401.033, PROFESSOR 
I - TEMPORÁRIO, em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse 
Público, não podendo ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 18/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 19 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1822/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com VERA LÚCIA DA CRUZ, matricula nº 401.026, 
RECREADORA - TEMPORÁRIO, em virtude de 
Contratação de Servidores Temporários por Excepcional 
Interesse Público, não podendo ultrapassar a data de 
31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 18/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 19 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1823/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com VERA LÚCIA DE ASSIS ZORDAN, matricula nº 
401.039, PROFESSOR II (LÍNGUA PORTUGUESA) 
- TEMPORÁRIO, em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse 
Público, não podendo ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 18/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 19 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA  Nº 251/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 

através da Secretaria Municipal de Administração, 
RESOLVE:
Nos termos da Portaria nº 251/2021, de 

20/01/2021, CONVOCAR o profissional abaixo 
relacionado: 
Nº NOME CARGO
01. ROSEMAR ALVES 

LOPES
ENFERMEIRO

02. LEIDIANE VILASBOAS 
LACERDA

MEDICO 
GENERALISTA – 
UBSF

03. LUANA GABRIELA 
OLIVEIRA ALMEIDA

MEDICO 
GENERALISTA – 
UBSF

04. ANA LUCIA DA SILVA 
VIANA DE SOUSA

TECNICO EM  
ENFERMAGEM

05. EDNA ALICE ALVES DE 
SOUZA

TECNICO EM  
ENFERMAGEM

06. ELIVANI LOPES 
SANTANA E XAVIER

TECNICO EM  
ENFERMAGEM

07. MARIA CIRLÂNDIA RO-
DRIGUES DE SOUZA

TECNICO EM  
ENFERMAGEM

08. MARIANNA DE MELO 
DE SÁ

TECNICO EM  
ENFERMAGEM

09. MARLUCE CANDIDA 
CORREA RESENDE

TECNICO EM  
ENFERMAGEM

10. SALMA BRANDAO DE 
SOUZA

TECNICO EM  
ENFERMAGEM

11. SALVINA PATRICIA 
BERNARDES DASILVA

TECNICO EM  
ENFERMAGEM

12. SANDRA MARA 
RODRIGUES MIRANDA

TECNICO EM  
ENFERMAGEM

13. VANESSA 
FERNANDES

TECNICO EM  
ENFERMAGEM

Os candidatos selecionados deverão apresentar 
no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria 
de Administração, na Rua Virgílio de Melo Franco, 
550, nos dias 20, 21 e 22/10/2021, para fins de 

assinatura e celebração do Contrato Administrativo, 
obrigatoriamente, por meio de cópia reprográfica 
simples, acompanhada dos originais, ou autenticada 
em cartório, os seguintes documentos: 

I - todos os documentos comprobatórios de 
pré-requisitos conforme estabelecido no item 3 e seus 
subitens, de acordo com a função para a qual está 
concorrendo;

I - 02 (dois) retratos 3x4;
II - Certidão de Antecedentes Criminais fornecida 

pela Justiça Estadual comum e Juizado Especial, 
Justiça Federal e Justiça Eleitoral; 

III - comprovante de Conta Corrente ou Salário no 
Bradesco, agência de Araguari, em nome do candidato 
(caso o candidato não possua, no ato da contratação 
receberá uma carta para abertura da conta); 

IV - cópia da Carteira de Identidade – Registro 
Geral (RG);

V - cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF); 
VI - cópia do Título de Eleitor, juntamente com 

a documentação comprobatória de sua quitação 
com as obrigações eleitorais (certidão de quitação ou 
comprovante de votação na última eleição); 

VII - cópia do Certificado de Reservista (se do 
sexo masculino); 1

VIII - cópia do comprovante do PIS/PASEP; 
IX - comprovante de endereço atualizado (dos 

últimos 90 dias) e em nome do candidato; 
X - caso o convocado não possua comprovante 

de endereço em seu nome, poderá apresentar 
comprovante em nome dos pais ou do cônjuge, desde 
que comprove a filiação/relacionamento através da 
Carteira de Identidade RG e Certidão de nascimento/
casamento.

XI - cópia da certidão de casamento ou 
nascimento do candidato e certidão de nascimento dos 
filhos (se tiver); 

XII cópia autenticada do Histórico Escolar – Nível 
Médio, para a carreira de Técnico de Enfermagem; 

XIII - cópia autenticada de Diploma Nível 
Superior para a função de Médico, e se especialista, do 
título da especialidade correspondente; 

XIV - cópia da Carteira de Registro funcional no 
respectivo conselho (CRM) ou comprovante de pedido 
de registro no respectivo Conselho de Classe; 

XV - cópia da Carteira Nacional de Habilitação 
CNH (se tiver);

XVI - cópia da página da Carteira de Trabalho 
e Previdência Social - CTPS que comprove data do 
primeiro emprego ou declaração; 

XVII - Comprovante do tipo sanguíneo fator RH. 
O candidato convocado para assinatura do 

Contrato Administrativo deverá se submeter a exame 
médico pré-admissional, por meio do qual serão 
avaliadas as condições de saúde física e mental para 
exercício da função.

O candidato deverá providenciar os seguintes 
exames laboratoriais e de imagem, realizados às 
expensas do candidato em até 30 dias anteriores à 
data da perícia: 

I - Hemograma completo, com contagem de 
plaquetas; 

II - Glicemia de jejum; 
III - Urina rotina; 
IV - Para candidatos com idade de 40 anos ou 

mais: Radiografia simples do tórax, em PA e perfil, com 
laudo; 

V - Para candidatos com idade de 40 anos ou 
mais: Eletrocardiograma (ECG), com laudo. 

VI- O candidato deverá realizar consulta médica 
apresentando os exames laboratoriais e de imagem 



4 - Araguari,	 1223	 (11)		   DIÁRIO OFICIAL	       Terça-feira, 19 de outubro de 2021

OBRAS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DA DECISÃO EXARADA 
NO PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 670/2.021, 
publicada no Diário Oficial, do dia 16 de outubro de 
2021 - Edição Extra.

Na decisão proferida nos autos do Processo 
Administrativo nº 670/2.021

Onde se lê:
Araguari, 08 de setembro de 2021.
Leia-se:
Araguari, 15 de outubro de 2.021

SAÚDE
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

para emissão do Atestado de Saúde Ocupacional- ASO, 
no Serviço Especializado de Medicina e Segurança do 
Trabalho.

O candidato deverá comparecer presencialmente 
no SESMT, em local e horário ser informado 
previamente, portando: 

I - Todos os exames laboratoriais e de imagem 
exigidos no item 10.1 deste edital; 

II - Documento original de identidade, com foto 
e assinatura;

III - Cartão de vacinação contra “hepatite B”, dT- 
difteria/tétano, dupla viral ou tríplice viral;

IV - Para candidatos com idade de 40 anos ou 
mais: Radiografia simples do tórax, em PA e perfil, com 
laudo;

V - Para candidatos com idade de 40 anos ou 
mais: Eletrocardiograma (ECG), com laudo. 

A documentação entregue pelo candidato será 
analisada pelo Médico Perito Oficial da Prefeitura no 
SESMT, para a emissão de parecer de aptidão para o 
trabalho. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 19 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

CONVOCAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 

por meio da Secretaria de Administração e da Comissão 
Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, 
nomeada pelo Decreto nº 041, de 18 de fevereiro de 
2021, 

RESOLVE:
I-	 CONVOCAR  para celebração do Termo de 

Compromisso de Estágio, a partir de 20 de outubro 
de 2021, os seguintes candidatos para as vagas de 
estagiário:

CURSO DE PEDAGOGIA
Nº NOME CLASSIF.
1. MARIA APARECIDA DE 

SOUZA MELO
18º LUGAR

2. LORENA DEDES DO 
NASCIMENTO

19º LUGAR

CURSO DE TECNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

Nº NOME CLASSIF.
1. RODRIGO ARANTES 

NEVES
2º LUGAR

2- Os (as) candidatos (as) convocados (as) 
deverá (ão) comparecer no Departamento de Recursos 
Humanos da Prefeitura de Araguari, na Rua Virgílio de 
Melo Franco, 550, Centro, no dia  20/10/2021 - quarta-
feira) de 14:00 h às 17:00 h munido (s) da documentação 
abaixo relacionada:

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA 
ADMISSÃO DE  ESTAGIÁRIO

-     COMPROVANTE DE ENDEREÇO (completo 
contendo Bairro – CEP – Telefone FIXO e CEL)

-	 RG - IDENTIDADE
-	 CPF
-	 CERTIDAO DE QUITAÇAO ELEITORAL –  

PEGAR NO SITE (www.tse.jus.br)

-	 Nº do PIS / PASEP
-	 FAZER INSCRIÇÃO NO SITE DO INSS (www.

meuinss.gov.br) 
-	 IMPRIMIR A CÓPIA DO CADASTRO E 

ANEXAR NA DOCUMENTAÇÃO ACIMA
-	 CERTIDÃO CRIMINAL, pega no site do (www.

tjmg)
-	 01 FOTOS 3x4 COLORIDAS – ATUAL 

(RECENTE)
-	 DECLARAÇÃO DA FACULDADE 

INFORMANDO O PERIODO QUE ESTÁ CURSANDO
-	 CONTA NO BRADESCO – (RH que 

PROVIDENCIA)
Araguari, 19 de outubro de 2021.

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração e

Presidente da Comissão Organizadora do Processo 
Seletivo Simplificado

RETIFICAÇÃO DA DECISÃO EXARADA 
NO PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 
670/2.021

EDUCAÇÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Contratada: PAULO ROGÉRIO SZIMKIEWICZ 
EIRELI - CNPJ: 22.723.564/0001-95-CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 131/2021 – ADESÃO Nº 
008/2021 – PROCESSO Nº 195/2021 – Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE PARA 
PROTEÇÃO AO COVID-19 NA VOLTA AS AULAS 
ATRAVÉS DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 11/2020 DO CONSÓRCIO CINDESP 
(CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL 
DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE SÃO PAULO) PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DOS CEMS *(CENTROS 
EDUCACIONAIS MUNICIPAIS. PRAZO DA 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 
2021, a partir da publicação de seu extrato – Valor 
global do Contrato: R$ 408.400,00 (Quatrocentos e 
Oito Mil e Quatrocentos Reais). Araguari/MG, 08 de 
outubro de 2021 – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – GILMAR GONÇALVES CHAVES.

Contratada: A. A. VERONA & CIA LTDA - 1º 
TERMO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 112/2021, PROCESSO Nº 
173/2021 - Objeto: O objeto do presente Termo 
de Apostilamento é incluir as FICHA n°. 367 - 
FONTE n° 100, Dotação |Orçamentária: 02.09. 
.26.782.0015.2117.4.4.90.52.00, como fonte de 
pagamento das compras públicas licitadas por meio 
do Pregão Eletrônico n°. 112/2021, CONTRATO 

ADMINISTRATIVO nº 130/2021, conforme ofício 
n°. 1436/2021. O objeto é o CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MONTAGEM/
ADAPTAÇÃO DE 01 (UM) TANQUE D’ÁGUA (PIPA), 
A SER FABRICADO E FORNECIDO DE ACORDO 
COM O CHASSI ABAIXO ESPECIFICADO, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTITATIVOS 
E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE 
TERMO DE REFERÊNCIA, NO EDITAL E DEMAIS 
ANEXOS. O TANQUE PIPA EM REFERÊNCIA 
DEVERÁ SER ADAPTADO EM UM CAMINHÃO 
MODELO VOLKSWAGEN 24.250, ANO 2009 
MODELO 2010, PLACA ELS 9117, CHASSI 7,506 
M DE COMPRIMENTO E 2,507 CM DE LARGURA 
DE PROPRIEDADE DESTA SECRETARIA, CUJA 
INSTALAÇÃO FICARÁ A CARGO DA LICITANTE 
VENCEDORA. TANQUE PIPA EM CHAPA DE 
FERRO EM FORMATO CILÍNDRICO, COM 
CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 15.000 
LITROS DE ÁGUA, STORZ COM CORRENTE 2 
½”, PISO ANTIDERRAPANTE, CALHA LATERAL 
COM GRADE, ESCADA TIPO MARINHEIRO NA 
TRASEIRA, INSTALAÇÃO ELÉTRICA DE ACORDO 
COM A CNT, POLIMENTO EXTERNO, COM 01 (UM) 
ÚNICO COMPARTIMENTO PARA TRANSPORTE 
DE ÁGUA POTÁVEL, FABRICADO EM CHAPA 
DE FERRO, ESPESSURA DA CHAPA 3MM PARA 
TAMPOS, QUEBRA ONDAS, CORPO COM VISOR 
DE COLUNA, SAÍDA EM AMBAS LATERAIS SOB 
PRESSÃO DA BOMBA DE 1 ½” COM TAMPÃO STORZ 
COM CORRENTE 2 ½”, BOCA DE CARREGAMENTO 
DE 450 MM, VÁLVULA DE ALÍVIO DE PRESSÃO E 
VÁCUO, MAIS DUAS ENTRADAS, SENDO UMA 
EM CADA LATERAL DE 2 ½” COM JUNTA STORS 
PARA REABASTECIMENTO COM - TAMPÃO. EM 
CONFORMIDADE COM DEMAIS ESPECIFICAÇÕES 
SEGUE EM ANEXO- ARAGUARI-MG  15 de outubro 
de 2021 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.

Fornecedor: BARBALUI COMERCIAL LTDA; 
CNPJ: 03.944.035/0001-77 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 204/2021, PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 104/2021. PROCESSO Nº. 157/2021. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO, PARA ATENDER A DEMANDA DOS 
DEPARTAMENTOS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, VISA, VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA E SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Valor: R$ 3.239,94 (três mil duzentos e trinta 
e nove reais e noventa e quatro centavos). Araguari, 
18 de outubro de 2021 – SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE – SORAYA RIBEIRO DE MOURA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Fornecedor: POR SOL ENERGIA SOLAR 

COMÉRCIO DE MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E 
LOCAÇÕES EIRELI; CNPJ: 34.733.705/0001-30 
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 212/2021, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 088/2021. PROCESSO 
Nº. 133/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO (INSUMOS HOSPITALARES), PARA 
ATENDER A DEMANDA DOS DEPARTAMENTOS 



Terça-feira, 19 de outubro de 2021			   DIÁRIO OFICIAL	 Araguari, 1223 (11)	 - 7

DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE (SAÚDE MENTAL, CAPS, CAPS 
AD, CAPS I, POLICLÍNICA E SAD), VISA, VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA E SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. Valor: R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e 
quinhentos reais). Araguari, 18 de outubro de 2021 – 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SORAYA 
RIBEIRO DE MOURA.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Fornecedor: MEDILAR IMPORTAÇÃO 
E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES S/A; CNPJ: 07.752.236/0001-23 
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 222/2021, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 088/2021. PROCESSO 
Nº. 133/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO (INSUMOS HOSPITALARES), PARA 
ATENDER A DEMANDA DOS DEPARTAMENTOS 
DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE (SAÚDE MENTAL, CAPS, CAPS 
AD, CAPS I, POLICLÍNICA E SAD), VISA, VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA E SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. Valor: R$ 898.252,50 (oitocentos e 
noventa e oito mil duzentos e cinqüenta e dois reais e 
cinqüenta centavos). Araguari, 18 de outubro de 2021 
– SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SORAYA 
RIBEIRO DE MOURA.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Fornecedor: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA 
E COMÉRCIO LTDA; CNPJ: 10.210.196/0001-00 
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 230/2021, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 102/2021. PROCESSO 
Nº. 154/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURIDICA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE (FORNECIMENTO DE RECARGAS 
DE TONERS E CARTUCHOS) PARA ATENDER 
A DEMANDA DE TODOS OS DEPARTAMENTOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARAGUARI-MG, POR UM PERÍODO DE 12 MESES. 
Valor: R$ 150.197,04 (cento e cinqüenta mil cento e 
noventa e sete reais e quatro centavos). Araguari, 18 
de outubro de 2021 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – SORAYA RIBEIRO DE MOURA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando parecer da Assessoria Jurídica 

do Departamento Administrativo de licitações e 
Contratos da SMS, DECLARO que foram atendidas no 
PROCESSO LICITATÓRIO nº. 188/2021, modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 118/2021, cujo objeto é o 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PERMANENTES, PARA ATENDER A DEMANDA 
DOS DEPARTAMENTOS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA E SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, em toda a sua tramitação, a legislação 
pertinente. Assim sendo, satisfazendo à legalidade e 
ao mérito administrativo, HOMOLOGO o PROCESSO 
LICITATÓRIO nº. 188/2021, modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 118/2021; com fundamento no 
artigo 46 do Decreto Federal nº 10.024 de 29 de 
setembro de 2019, ADJUDICANDO o objeto licitado 
em favor das empresas BARBALUI COMERCIAL 
LTDA, CNPJ: 03.944.035/0001-77; COMERCIAL 

RONEWTON LTDA, CNPJ: 38.484.523/0001-23; 
POR SOL ENERGIA SOLAR COMÉRCIO DE 
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E LOCAÇÕES 
EIRELI, CNPJ: 34.733.705/0001-30; D3JF 
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI, CNPJ: 
10.921.809/0001-00; PAULO HENRIQUE LUCIANO 
COMÉRCIO DE MÓVEIS, CNPJ: 35.263.905/0001-
39; COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA, CNPJ: 
27.933.196/0001-23; HIGOR SILVA CANEDO, CNPJ: 
28.915.430/0001-52; PRISMA INFOMÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 04.557.755/0001-
42; MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI, CNPJ: 18.472.961/0001-64; CIRÚRGICA 
PATROCÍNIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 08.297.473/0001-
04; SANTAFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS EIRELI, CNPJ: 10.713.114/0001-32; 
CONECTAMED-COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 
LTDA, CNPJ: 28.843.702/0001-56; DP INFORMÁTICA 
LTDA, CNPJ: 42.280.959/0001-78; J FERCON 
SUPRIMENTOS ODONTO-MÉDICO EIRELI, CNPJ: 
23.533.211/0001-95; ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS 
LTDA, CNPJ: 08.221.047/0001-97; INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA, CNPJ: 
07.628.070/0001-38; LUCAS C. RUBEL, CNPJ: 
22.246.173/0001-27 E JHONATAN BAGATOLI, 
CNPJ: 22.992.632/0001-11, que apresentaram um 
valor global de R$ 595.194,99 (quinhentos e noventa 
e cinco mil cento e noventa e quatro reais e noventa 
e nove centavos), correspondente à fase de lances 
registrada na ata de sessão pública do dia 29 de 
setembro de 2021.

Publique-se na forma da Lei.
Após, ao Departamento de Licitações e 

Contratos para a formalização do Contrato.
Araguari, 18 de outubro de 2021.
Soraya Ribeiro de Moura – Secretária Municipal 

de Saúde.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERMO DE APOSTILAMENTO – 111/2021 
– PREGÃO PRESENCIAL DE Nº. 182/2019 – 
PROCESSO Nº 298/2019. O objeto do presente Termo 
de Apostilamento é incluir a dotação orçamentária, 
assim como a fonte de recursos abaixo no Contrato 
administrativo n° 11/2021 de saldo remanescente 
da Ata de Registro de Preços de nº 031/2020, 
como recurso de pagamento das compras públicas 
licitadas por meio do processo licitatório n°. 298/2019, 
Pregão Presencial de n°. 182/2019, cujo objeto 
consiste na FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LANCHES, COFFEE 
BREAK) PARA ATENDER AOS DEPARTAMENTOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARAGUARI/MG. A dotação orçamentária e a fonte de 
recursos são:

FICHA FONTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
437 100 02.11.00.10.302.0017.2082.3.

3.90.39.00

*Referência 2021
Araguari - MG, 18 de outubro de 2021.
Sra. Soraya Ribeiro de Moura
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
TERMO DE APOSTILAMENTO – 112/2021 

– PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº. 116/2020 – 
PROCESSO Nº 231/2020. O objeto do presente 
Termo de Apostilamento é incluir a dotação 
orçamentária, assim como a fonte de recursos 
abaixo na Ata de Registro de Preços de nº 007/2021, 
como recurso de pagamento das compras públicas 
licitadas por meio do processo licitatório n°. 085/2020, 
Pregão Eletrônico de n°. 116/2020, cujo objeto 
consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES BALANCEADAS, 
TIPO MARMITEX COM OS TALHERES, PARA 
ATENDER AOS DEPARTAMENTOS DE ATENÇÃO 
PRIMÁRIA, CAPS, CAPS-AD, EPIDEMIOLOGIA 
E ZOONOSES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ARAGUARI/MG. A dotação orçamentária 
e a fonte de recursos são:

FICHA FONTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
437 100 02.11.00.10.302.0017.2082.3.

3.90.39.00
*Referência 2021
Araguari - MG, 18 de outubro de 2021.
Sra. Soraya Ribeiro de Moura
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PUBLICAÇÃO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO nº 118/2021

Contratada: MICHELLE MARIA SOUZA 
RAMOS RESENDE. Contrato Administrativo nº 
118/2021 – Credenciamento nº 013/2021- Processo 
nº. 168/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DA SAÚDE 
PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO 
EM OFTALMOLOGIA A FIM DE ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ARAGUARI-MG. Valor: R$ 653.891,98 
(seiscentos e cinqüenta e três mil oitocentos e noventa 
e um reais e noventa e oito centavos). Vigência 
Contratual: Entre 30/09/2021 e 30/04/2022. DO: 02.
11.00.10.302.0017.2082.3.3.90.39.00/02.22.00.10.30
2.0028.2082.3.3.90.39.00.
TERMO DE RATIFICAÇÃO- DISPENSA DE 
LICITAÇÃO - SOLICITAÇÕES DE COMPRAS 
Nº 3658 e 3659

Espécie: Dispensa de Licitação com fundamento 
no Artigo 24, Inciso XVII, da Lei nº. 8.666/1993, 
e suas alterações posteriores e nos termos do 
Decreto Municipal nº. 107/2013. Contratada: AUTUS 
COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇO DE REVISÃO 
PROGRAMADA DE VEÍCULO GM SPIN, PLACA 
QUA-2360, A FIM DE PROPICIAR AO REFERIDO 
VEÍCULO PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO PARA 
CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARAGUARI/MG Coberturas Orçamentárias: Fichas: 
406 e 408 – 02.11.00.10.122.0002.2015.3.3.90.39.00
; Fonte: 102. Valor: 1.628,36 (mil seiscentos e vinte e 
oito reais e trinta e seis centavos).

Araguari, 18 de outubro de 2021
SORAYA RIBEIRO DE MOURA
Secretária Municipal de Saúde



6 - Araguari,	 1223	 (11)		   DIÁRIO OFICIAL	      Terça-feira, 19 de outubro de 2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE 
LICITAÇÃO -  SOLICITAÇÕES DE COMPRAS 
Nº 3667 e 3668

Espécie: Dispensa de Licitação com fundamento 
no Artigo 24, Inciso XVII, da Lei nº. 8.666/1993, 
e suas alterações posteriores e nos termos do 
Decreto Municipal nº. 107/2013. Contratada: AUTUS 
COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇO DE REVISÃO 
PROGRAMADA DE VEÍCULO GM SPIN, PLACA 
QUA-2357, A FIM DE PROPICIAR AO REFERIDO 
VEÍCULO PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO PARA 
CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARAGUARI/MG Coberturas Orçamentárias: Fichas: 
406 e 408 – 02.11.00.10.122.0002.2015.3.3.90.39.00
; Fonte: 102. Valor: 1.628,36 (mil seiscentos e vinte e 
oito reais e trinta e seis centavos).

Araguari, 18 de outubro de 2021
SORAYA RIBEIRO DE MOURA
Secretária Municipal de Saúde


		2021-10-19T07:58:01-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




